
 

UCHWAŁA NR XVIII/136/2020 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 15 września 2020 r. 

 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 7 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Pułtuskiego 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi: 

- Rębkowo - Górki Duże przebiegająca po działce ewidencyjnej nr 37 (obręb Górki Duże),  

- Gnaty-Szczerbaki - Gnaty-Wieśniany przebiegająca po działkach ewidencyjnych nr 65/2 

oraz 27 (obręb Gnaty-Szczerbaki), nr 19 (obręb Gnaty-Lewiski), nr 56 (obręb Gnaty-

Wieśniany). 

2. Położenie dróg, o których mowa w ust. 1, oznaczone jest na mapach stanowiących 

załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 
 
 

 
 

 

 

                                  Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr  XVIII/136/2020 

z dnia 15 września 2020 r. 

 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 
 

 

 Art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych /Dz. U. z 2020 

roku poz. 470/ określa jaka droga stanowi drogę gminną. Przepis ten stanowi, że drogami 

gminnymi są drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych. Art. 7 ust. 1 mówi, że zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w 

drodze uchwały Rady Gminy. Rada Gminy w Winnicy podjęła stosowną uchwałę na mocy 

której zaliczano drogi na terenie Gminy Winnica do kategorii dróg gminnych. 

 Natomiast art. 7 ust. 3 powyższej ustawy daje delegacje dla Rady Gminy do określenia 

przebiegu dróg zaliczonych do kategorii dróg gminnych. Korzystając z tej delegacji 

ustawowej Rada Gminy w celu jednoznacznego określenia przebiegu dróg gminnych powinna 

podjąć stosowną uchwałę. Podjęcie powyższej uchwały jest również konieczne do nadania 

drogom zaliczonym przez Radę Gminy do kategorii dróg gminnych numerów. Nadanie 

numeracji drogom publicznym, w tym również gminnym nakazuje Ustawa o Drogach 

Publicznych. Numery dróg nadawane są stosowną Uchwałą Zarządu Województwa. 

 Nadanie numeracji drogom gminnym jest także niezbędne w procesie pozyskiwania 

dofinansowania na ich przebudowy i budowy ze źródeł zewnętrznych.  

 Poniżej załączniki do uchwały: 

- Rębkowo - Górki Duże przebiegająca po działce ewidencyjnej nr 37 (obręb Górki Duże),  

- Gnaty-Szczerbaki – Gnaty-Wieśniany przebiegająca po działkach ewidencyjnych nr 65/2 

oraz 27 (obręb Gnaty-Szczerbaki), nr 19 (obręb Gnaty-Lewiski), nr 56 (obręb Gnaty-

Wieśniany). 

  
                                      Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 






	UCHWAŁA NR o zaliczeniu dróg do dróg gminnych
	Screenshot_1
	Screenshot_2

